ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0945 - Macaíba - RN, segunda-feira, 28 de março de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

TOMADA DE PREÇO N° 003/2022

AVISO

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o Procedimento Administrativo
Licitatório, na modalidade Tomada de Preço, cujo
objeto é: Contratação de Empresa Especializada
para Realização de Serviços da Pavimentação em
Piso Intertravado da Vila Olímpica de Macaíba/
RN, conforme o Edital e Projeto Básico e as
especificações técnicas.
Data/Local: 12 de abril de 2022 – Sala de reuniões
na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba, situada
na Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34, Centro –
Macaíba/RN. Horário: 09h00min.
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser
adquirido pelas seguintes formas:
a) On-line gratuitamente pelo site: https://
macaiba.rn.gov.br/licitacoes
b) Por condução de dispositivos de
informática (pen-drive, CD, HD, dentre outros)
para copiar o material deste certame no horário
de expediente das 08:00h às 12:00h e das 13:00h
às 16:00h, na sede da Prefeitura Municipal de
Macaíba/RN - Av. Mônica Nóbrega Dantas, nº 34,
Centro – Macaíba/RN

  Macaíba/RN, 28/03/2022.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da
CPL/PMM.

PROTOCOLO Nº. 1566/2022 – DATA:
18/02/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 736/2022
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2022.
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE LANTERNAS DE LED BIVOLT
RECARREGÁVEL, COMPACTA, LEVE
PARA USO DOS AGENTES DE ENDEMIAS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM
REGISTRO DE PREÇOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de
licitação, em tela, configurado na Ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações
diretas com essa Pregoeira, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que não houve qualquer
manifestação no que concerne a interposição

de recursos, quando ao credenciamento, fase de
proposta e documentação de habilitação, estando,
portanto, precluso o direito de interposição de
recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favo da
licitante:

W.L. BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA -
CNPJ: 06.150.919/0001-48. Saiu vencedora do
item: 0001 - R$ R$ 33,60. Com o valor global de
R$ R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais).

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 28 de março de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira-PMM

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para
futura e eventual aquisição de medicamentos de
controle especial conforme a portaria 344/98,  com
registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Rn Comercio de Medicamentos e
Material Hospitalar Ltda - CNPJ: 40.790.727/0001-
34;
Valor estimado: 1.005.564,00 (um milhão e cinco
mil quinhentos e sessenta e quatro reais);
Vigência da Ata: 25/03/2022 à 24/03/2023;
Data da assinatura: 25/03/2022;
Assina pelo Fornecedor: Andréia Karla Gonçalves
Santana Seabra de Mello – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para
futura e eventual aquisição de medicamentos de
controle
especial conforme a portaria 344/98, com registro
de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: F Wilton Cavalcante Monteiro Eireli –
CNPJ: 07.055.280/0001-84;
Valor estimado: R$ 19.430,00 (dezenove mil
quatrocentos e trinta reais);

Vigência da Ata: 25/03/2022 à 24/03/2023;
Data da assinatura: 25/03/2022;
Assina pelo Fornecedor: Francisco Wilton
Cavalcante Monteiro – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para
futura e eventual aquisição de medicamentos de
controle especial conforme a portaria 344/98, com
registro de preços.
Interessado: Secretaria Municipal de Saúde;
Fornecedor: Cirufarma Comercial Ltda – CNPJ:
40.787.152/0001-09;
Valor estimado: R$ 11.952,00 (onze mil novecentos
e cinquenta e dois reais);
Vigência da Ata: 25/03/2022 à 24/03/2023;
Data da assinatura: 25/03/2022;
Assina pelo Fornecedor: Vicente de Paulo Avelino
Sobrinho – Representante legal;
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina
Cordeiro da Silva – Secretária Municipal de Saúde.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 535/2022 – DATA: 01/02/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 205/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 022/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS
NUTRICIONAIS, QUE SERÃO ENTREGUES
AOS PACIENTES QUE PARTICIPAM DO
PROGRAMA DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
- PAN, ESSA DISTRIBUIÇÃO SE DARÁ
AOS PACIENTES QUE NECESSITAM DE
ALIMENTAÇÃO COMPLEMENTAR EM
ALGUM MOMENTO DO SEU ESTAGIO DE
VIDA, SENDO OS MESMOS ATENDIDOS
NAS ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA
FAMÍLIA, NO CENTRO DE SAÚDE –
LUIZ ANTÔNIO FONSECA, UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES UPA, COMO TAMBÉM MEDIANTE
ATENDIMENTO DOMICILIAR, COM
REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio,
inclusive a expedição do ato de adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação
direta com a Pregoeira, foi conseguido valor de
acordo com a prática no mercado local, conforme

LICITAÇÃO

PREGÕES

ANO II – N° 0945 - Macaíba - RN, segunda-feira, 28 de março de 20222

pesquisa mercadológica.

Considerado, o resultado do procedimento de
licitação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer
manifestação no que concerne a interposição
de recursos, quanto ao credenciamento, fase de
proposta financeira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das
licitantes:

CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ: 02.800.122/0001-98. Saiu
vencedora do item: 0001 - R$ 12,20. Com o valor
global de R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e
quatrocentos reais).

MOURA & MELO COMERCIO E SERVICOS
LTDA - CNPJ: 22.940.455/0001-20. Saiu
vencedora dos itens: 0002 - R$ 234,90; 0004 -
R$ 22,83. Com o valor global de R$ 280.560,00
(duzentos e oitenta mil quinhentos e sessenta reais).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 28 de março de 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva
Secretária Municipal de Saúde.

RESULTADO DA SESSÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2022

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE LANTERNAS DE LED BIVOLT
RECARREGÁVEL, COMPACTA, LEVE
PARA USO DOS AGENTES DE ENDEMIAS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM
REGISTRO DE PREÇOS.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, Nomeada
em Portaria n° 726/2021 na data 30 de dezembro
de 2021, em uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da sessão do processo em
comento. Empresa vencedora e habilitada é: W.L.
BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA - CNPJ:
06.150.919/0001-48. Saiu vencedora do item: 0001
- R$ R$ 33,60.

Macaíba/RN, 28/03/2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

Extrato do Segundo Termo Aditivo
Dispensa nº 038/2021
Contrato nº 013/2021
Processo de Despesa nº 728/2021.
Objeto: Prorrogação de vigência pelo período de

180 (cento e oitenta) dias ou ao termino do Processo
Licitatório nº 002/2021 – Concorrência.
Contratante: Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo;
Contratada: Limpe Já Limpezas Urbanas &
Construções Eireli – CNPJ: 32.137.769/0001-42.
Vigência: 30/09/2021 à 28/03/2021.
Data da assinatura: 29 de setembro de 2021.
Assina pela Empresa: Stênio da Silva Sousa.
Assina pelo Município: Patrícia Correa de Lima.

DISPENSA

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO